
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA

Reg. Part. N.   59 

Registro Generale Determinazioni N. 1724 

Sondrio, li 15/12/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO GESTIONE DEL COMPLESSO 
PISCINE COMUNALI DI P. LE MERIZZI. PERIODO 01.07.2026 – 30.06.2027 CON 
EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 12 MESI - CIG B973BDA67D 
– RETTIFICA DOCUMENTAZIONE DI GARA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA

 
Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Vista la propria determinazione reg. gen. n. 1698/2025 con la quale era stata indetta la procedura in 
oggetto;
 
Rilevato che sono state erroneamente riportate nell’allegato “D” al Capitolato speciale d’appalto le 
tariffe deliberate dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 299 in data 01.12.2017;
 
Ritenuto, pertanto, di rettificare la documentazione di gara adeguandola alle tariffe successivamente 
approvate dalla Giunta comunale con deliberazione n. 254 del 12/10/2022; 
 
Ritenuto, in particolare:
- di procedere all’aggiornamento dell’articolo 13, punto 3, del Capitolato nella parte in cui stabilisce che 
“Le tariffe d'uso dell’impianto sportivo sono quelle di cui all’allegato D al presente capitolato approvate 
nell’anno 2017 (deliberazione di Giunta Comunale n. 299 del 01.12.2017) e confermate negli anni 
successivi.”;
- di sostituire l'allegato "D" con il documento allegato alla presente determinazione a quello approvato 
con la richiamata determinazione reg. gen. n. 1698/2025;
 
Visto l'art. 191 del d.lgs. 267/2000;
 
Visto il bilancio pluriennale di previsione 2025/2027, esercizio 2025;
 
Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;
 

DETERMINA
 



1)  di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, la documentazione di gara mediante:
- aggiornamento dell’articolo 13, punto 3, del Capitolato nella parte in cui stabilisce che “Le 
tariffe d'uso dell’impianto sportivo sono quelle di cui all’allegato D al presente capitolato 
approvate nell’anno 2017 (deliberazione di Giunta Comunale n. 299 del 01.12.2017) e 
confermate negli anni successivi.”;
- sostituzione dell'allegato "D" approvato con la determinazione reg. gen. 1698/2025 con il 
documento allegato alla presente determinazione;
 

2)  di procedere all’aggiornamento della documentazione pubblicata sia in SINTEL che negli altri siti 
ove è prevista;

 
3)  di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, 

conservarla nell’archivio e inoltrarla:

·  all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

·  al settore eventi - ufficio sport;

·  al Settore Servizi Istituzionali – ufficio contratti.
 

Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
(dott. Livio Tirone)

Firmato digitalmente

 


